
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2019-05386934- 
referenciado: Actualización valores NUTRIHOME S.A., y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el referenciado expediente la 
Subdirección de Rehabilitación y Apoyo social solicita la actualización de los  valores 
del Convenio de Nutrihome S. A. a aplicarse en el mes de ENERO, FEBRERO Y 
ABRIL de 2023 . 

Que de acuerdo a lo evaluado se estima un 
ajuste del 10 % en el mes de Enero, 10 % en el mes de Febrero y 5% en el mes de 
Abril de 2023,  no acumulativos, a aplicarse sobre los módulos de alimentación 
enteral y parenteral para cubrir la necesidad del prestador. 

 
Que se agrega informe de la Subdirección de 

Finanzas y Presupuesto sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el aval de 
la Dirección de Servicios Administrativos. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y teniendo en cuenta lo informado por las Áreas intervinientes, 
sugiere acceder a lo peticionado. 

 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Aprobar la actualización de valores de las prestaciones convenidas 
entre la OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS Y NUTRIHOME S.A., 
conforme ANEXO I que forma parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTICULO 2º - Encomendar al Departamento de Convenio los actos útiles y 
necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTICULO 3º - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº  08 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 09-03-2023. 
 
m.m. 
 
 

 

 

 



 
 

ANEXO I 
 

 

MÓDULO 92 
03-250203-00 -  ENTERAL AUTOCUIDADO 
                                            VALOR MÓDULO   CARGO OSEP       CARGO AFILIADO 
ENERO 2023 (10%)            $ 40.102                     $ 38.097                         $ 2.005 
FEBRERO 2023 (10%)        $ 43.747                    $ 41.560                          $ 2.187 
ABRIL 2023 (5%)                 $ 45.569                   $ 43.291                           $ 2.278 
 
 
 
MÓDULO 92 
03-250203-01  - ENTERAL AUTOCUIDADO (SOLO SERVICIO) 
 
                                      VALOR MÓDULO   CARGO OSEP   CARGO AFILIADO 
ENERO 2023 (10%)                    $ 39.420             $ 37.449                $ 1.971 
FEBRERO 2023 (10%)               $ 43.003             $ 40.853                $ 2.150 
ABRIL 2023 (5%)                       $ 44.794             $ 42.555                 $ 2.239 

 
MÓDULO 90 
03-250201-00- ENTERAL BAJA COMPLEJIDAD 
 
                                              VALOR MÓDULO    CARGO OSEP     CARGO AFILIADO 
ENERO 2023 (10%)                    $ 46.387                          $ 44.068                  $ 2.319 
FEBRERO 2023 (10%)               $ 50.604                          $ 48.074                  $ 2.530 
ABRIL 2023 (5%)                        $ 52.712                          $ 50.077                  $ 2.635 
 
MÓDULO 90 
03-250201-01- ENTERAL BAJA COMPLEJIDAD (SOLO SERVICIO) 
 
                                              VALOR MÓDULO      CARGO OSEP   CARGO AFILIADO 
ENERO 2023 (10%)                        $ 45.076                         $ 42.823               $ 2.253 
FEBRERO 2023 (10%)                   $ 49.173                         $ 46.715               $ 2.458 
ABRIL 2023 (5%)                            $ 51.221                         $ 48.660                $ 2.561 
 
MÓDULO 91  
03-250202-00 - ENTERAL ALTA COMPLEJIDAD 
 
                                              VALOR MÓDULO     CARGO OSEP    CARGO AFILIADO 
ENERO 2023 (10%)                           $ 53.292                 $ 50.628                   $ 2.664 
FEBRERO 2023 (10%)                      $ 58.136                 $ 55.230                   $ 2.906 
ABRIL 2023 (5%)                              $ 60.558                 $ 57.531                    $ 3.027 
 
MÓDULO 91  
03-250202-01- ENTERAL ALTA COMPLEJIDAD (SOLO SERVICIO) 
 
                                           VALOR MÓDULO      CARGO OSEP      CARGO AFILIADO 
ENERO 2023 (10%)                        $ 51.808                  $ 49.218                         $ 2.590 
FEBRERO 2023 (10%)                   $ 56.517                  $ 53.692                         $ 2. 825 
ABRIL 2023 (5%)                        $ 58.871               $ 55.928                       $ 2.943 
 
 



 
 
 
 
MÓDULO 95 NUTRICIÓN PARENTERAL (DIARIO) 
03-250226-00 Pediátrico 
03-250229-00 Adultos 
 
                                        VALOR MÓDULO   CARGO OSEP     CARGO AFILIADO 
MONTO ACTUAL             $ 29.136                        $ 27.679                     $ 1.457 
ENERO 2023 (10%)           $ 32.049                        $ 30.447                     $ 1.602 
FEBRERO 2023 (10%)      $ 34.962                        $ 33.214                     $ 1.748 
ABRIL 2023 (5%)              $ 36.418                        $ 34.598                      $ 1.820 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE-Expte.Nº5386934-19,Actualización valores Nutri Home

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 5386934-EE-2019 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2023-213-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2023-213-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2023-03-10T09:21:36-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Viernes 10 de Marzo de 2023
		2023-03-10T09:55:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2023-03-09T17:38:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2023-213-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2023-213-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2023-03-10T09:55:17-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




